
Государственное казенное общеобразовательное учреждение 
«Волгоградская школа-интернат №1»

(ГКОУ «Волгоградская школа-интернат №1»)

ПРИКАЗ

«И» Н  2022г. №
г.Волгоград

О создании школьного спортивного клуба «АС» («Азбука спорта»)

В соответствии с Приказом Министерства просвещения Российской Федерации 
от 23.03.2020 №117 «Об утверждении Порядка осуществления деятельности 
школьных спортивных клубов (в том числе в виде общественных объединений), не 
являющихся юридическими лицами», на основании решения педагогического 
совета (протокол от 01.11.2022г. №2) и в целях вовлечения обучающихся в 
систематические занятия физической культурой и спортом, развития детско- 
юношеского спорта в школе 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать на базе ГКОУ «Волгоградская школа-интернат №1» школьный 
спортивный клуб «АС» («Азбука спорта»).
2. Деятельность школьного спортивного клуба осуществлять в процессе реализации 
программы внеурочной деятельности.
3. Назначить руководителем школьного спортивного клуба Коржавину Маргариту 
Васильевну, учителя физической культуры. *
4. Утвердить Совет школьного спортивного клуба в следующем составе:

Штодина Галина Николаевна, заместитель директора по УР;
Кайзер-Симон Нина Сергеевна, и.о. заместителя директора по ВР;
Ерофеева Алла, учитель ритмики.

5. Утвердить Положение о школьном спортивном клубе. (Приложение №1)
6. Утвердить План работы школьного спортивного клуба на 2022-2023 учебный год. 
(Приложение №2)
7. Секретарю Климовой Н.А. разместить информацию о школьном спортивном 
клубе на официальном сайте школы-интерната.
8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы-интерната И.Ю.Г айтукаева


